СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ДВАДЦАТЬ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ  СЕДЬМОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

29.01.2026      № 25-03

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной
от 21.11.2014 № 03-03 «О налоге на имущество физических лиц».

В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
Уставом муниципального образования городской округ закрытое административно-
территориальное образование город Островной Мурманской области Совет депутатов
ЗАТО г. Островной

решил:

 1. Внести в подпункт 3.2 пункта 3 решения Совета депутатов ЗАТО
г. Островной от 21.11.2014 № 03-03 «О налоге на имущество физических лиц»
(в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 23.12.2020 № 22-10)
изменения, изложив его в следующей редакции:
 «3.2. В отношении объектов налогообложения, включенных в перечень,
определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса
Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных
абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации,
а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого
из которых превышает 300 миллионов рублей, за исключением объектов
незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является
многоквартирный дом – 1,7 %.».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного
месяца со дня его официального опубликования в газете «Инфо – Вестник
ОСТРОВНОЙ», и распространяется на правоотношения, возникающие
с 1 января 2026 года.

Председатель
Совета депутатов ЗАТО г. Островной           В.В. Онуку
Глава ЗАТО г. Островной             О.А. Огинова
«___» __________ 20___ года

	О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 21.11.2014 № 03-03 «О налоге на имущество физических лиц».
	Председатель
	Совета депутатов ЗАТО г. Островной           В.В. Онуку